
         

 

 

 

Propozice soutěže TFA 

Mladý železný hasič Nového Hrozenkova 2024 

 
Pořadatel:   SDH Nový Hrozenkov 
Termín:    27. 7. 2024 
Místo:   fotbalové hřiště Nový Hrozenkov 
Časový harmonogram:  8:00 prezence 
          8:30 nástup 
          8:40 instruktáž na trati  
          9:00 start prvního závodníka 
 
Přihlášky: zasílejte do 22. 7. 2024 formou e-mailu na:  
     TFAn.hrozenkov@seznam.cz 
přihlášky jsou součástí těchto propozic 
 

1. Uveďte: jméno a příjmení, kategorie, člen SDH, případně MHJ, DPO SR..., 
     kontakt (tel. číslo a e-mailová adresa). Poté vyčkejte na po potvrzení, zda byla 
 vaše přihláška zařazena. Počet startujících může být omezen.  
2. Vyplněnou přílohu k přihlášce odevzdáte při prezenci. (viz příloha) 

 
 

Propozice soutěže TFA 
 
 
Soutěž je vytvořená z pravidel soutěže v disciplínách TFA směrnice Hry plamen a směrnice 
hasičských soutěží s úpravami popsanými v pravidlech TFA MH. Zátěže odpovídají 
požadavku vyhlášky č. 180/2015 Sb.  
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/Kulcakova/Desktop/TFA%202022%20NH/TFAn.hrozenkov@seznam.cz


Soutěžní kategorie 
Jednotlivci: 

Kategorie Specifikace Věk Délka trati 
A spojená kategorie 4-6 let Do 60m 
B dívky 7-9 let 60-80m 

C chlapci 7-9 let 60-80m 
D dívky 10-12 let 90-110m 
E chlapci 10-12 let 90-110m 

F dívky 13-15 let 90-110m 
G chlapci 13-15 let 90-110m 

 
 
4 členné družstva:  

Kategorie Věk Počet členů 

B-C 7-9 let 4 
D-E 10-12 let 4 
F-G 13-15 let 4 

 
Pozn. Družstva mohou být smíšená. 

 
Závodník se počítá do své kategorie od 1.1. 2024 do 31.12. 2024.  
 
Přihlášky: zasílejte na e-mailové adresy pořadatelů dílčích soutěží 
 
 
Podmínky účasti: 
Soutěže se mohou účastnit řádně registrovaní mladí hasiči SH ČMS, MHJ, DPO SR. 
Závodníkům je povolen start pouze v případě podané přihlášky a odevzdané přílohy 
přihlášky při prezenci. Vedoucí a závodníci jsou povinni dodržovat bezpečnostní opatření 
stanovená organizátorem. U prezence bude provedena kontrola průkazů SH ČMS, MHJ, 
DPO SR. 
 
 
Technické prostředky: 

- Osobní výstroj si zajistí každý závodník sám. 
- Technické prostředky k provedení závodu zajistí pořadatel. 

 
 
Vybavení soutěžících: 
Dle směrnice hry Plamen (sportovní dres, opasek, sportovní přilba, sportovní obuv). 
Tretry a kopačky jsou zakázány! 
Přilba musí mít pevný stavitelný podbradník, nikoli gumička.  
 



Pravidla soutěže: 
- Závodník bude v předepsané výstroji připraven 2 min. před svým startem 

v prostoru startu. 
- Startér zkontroluje připravenost závodníka a odstartuje ho výstřelem ze 

startovací pistole, popř. jiným signálem např. elektronickým startem (startovací 
hříbky). 

- Závodící jednotlivci soutěží sami za sebe. Zařazení jednotlivce do družstva není 
povinné. Každý jednotlivec může být zařazen pouze do jednoho družstva 
ze svého SDH, MHJ, DPO SR. Družstvo má 4 členy. 

-  Ve stanoveném čase provede hlavní nebo určený rozhodčí instruktáž k  provedení 
soutěže. Instruktáž je povinná pro všechny soutěžící. 

- Závod se běží kontinuálně, tzn. odstartuje první závodník, po doběhnutí do cíle, 
startuje další závodník. 

- Závod je měřen elektronickou časomírou. 
- Každý závodník má jeden pokus. Pokus je ukončen sepnutím cílového zařízení 

časomíry. 
- Závodník musí absolvovat dráhu vymezeným prostorem a v předepsaném sledu 

jednotlivých úseků dráhy. 
- Rozhodčí může v průběhu pokusu závodníka upozornit na chybně provedený 

úkon, a ten si jej může opravit. 
- Písemné protesty se podávají hlavnímu rozhodčímu dle Směrnice hry Plamen.  
- Situace, které neupravují tato pravidla, se úměrně řídí Směrnicí hry Plamen, popř. 

rozhodnutím hlavního rozhodčího. 
 
Hodnocení: 
Vyhodnocení jednotlivců proběhne v každé kategorii zvlášť dle výsledných časů. 
Vyhrává závodník s nejnižším časem. Výsledný čas se skládá z dosaženého času. 
Při hodnocení družstev se sčítají časy jednotlivých závodníků v družstvu. Vyhrává družstvo 
s nejnižším časem. Výsledný čas se skládá z dosaženého času. 
 
Provedení disciplín kategorie A: 
Závodník běží od startovní čáry k PS 12, kde připojí připravenou hadici „D“. Následně 
hadici uchopí za proudnici a bez rozpojení roztáhne cca 6 metrů tak, aby mohl položit 
proudnici na značku. 
Poté překoná bariéru o výšce 0,45m. 
 
Dále plní disciplíny v tomto pořadí: 

- Motání hadic 
Závodník smotá 1ks hadice „C“ o délce 3m libovolným způsobem, Svinutou hadici 
uloží do připraveného boxu, tak aby žádnou částí z boxu nevyčnívala. 

- Tunel 
Závodník proběhne tunelem 1m x 1m dlouhý cca 4 m. 

- Figurína 
Závodník uchopí figurínu (plyšáka) a libovolným způsobem ji přemístí na určené 
místo, cca 5 m. 



- Žebřík 
Závodník přenese a postaví žebřík k opěrné stěně. 

- Přenos závaží 
Závodník přenese 2 ks závaží (0,5kg v 3 litrových kanystrech), cca 5 m. 

- Hammerbox 
Závodník uchopí gumovou paličku a provede 6 úderů do dřevěného špalku o 
výšce 40 cm. Poté palici odloží na určené místo. 

- Spoj 
Závodník připojí proudnici D na připravenou džberovku a pokračuje do cíle.  

 
Provedení disciplín kategorií B, C: 
Závodník běží od startovní čáry k PS 12, kde připojí připravenou hadici „C“. Následně 
hadici uchopí za proudnici a bez rozpojení roztáhne cca 9,5 metrů tak, aby mohl položit 
proudnici na značku.  
Poté překoná bariéru o výšce 0,7m. 
 
Dále plní disciplíny v tomto pořadí: 

- Motání hadic 
Závodník smotá 1ks hadice „C“ o min. délce 9,5m libovolným způsobem. Svinutou 
hadici uloží do připraveného boxu, tak aby žádnou částí z boxu nevyčnívala  
Závodník proběhne tunelem 1m x 1m dlouhý cca 4 m. 

- Figurína 
Závodník uchopí figurínu Rautekovým úchopem a přemístí ji na určené místo, 
daným způsobem cca 5m. (Váha do 4 kg) 

- Žebřík 
Závodník přenese a postaví žebřík k opěrné stěně. 

- Přenos závaží 
Závodník přenese 2 ks závaží vzdálenosti 10m (Váha do 0,5 kg) 

- Hammerbox 
Závodník uchopí oběma rukama palici a provede 10 úderů do konstrukce 
hammerboxu střídavě nahoru a dolů. Poté palici odloží na určené místo. 
Váha palice cca: cca 1 kg. (hammerbox 38-90 cm) 

- Spoj  
Závodník připojí proudnici C na hydrantový nástavec a pokračuje do cíle. 
 

Provedení disciplín kategorií D, E a F, G: 
Závodník běží od startovní čáry k PS 12, kde připojí připravené hadice „C“. Následně obě 
hadicové vedení uchopí za proudnice a bez rozpojení roztáhne tak, aby mohl položit obě 
proudnice na značky. 
Poté překoná bariéru o výšce 0,7m. 
 
 
 
 
 



Dále plní disciplíny v tomto pořadí: 
- Motání hadic 

Závodník smotá 2ks hadic „C“ o min. délce 9,5m, položené vedle sebe. Hadice 
svine každou zvlášť do kotouče – na jednoducho. Svinuté hadice uloží do boxu, 
tak aby žádnou částí z boxu nevyčnívaly. 

- Tunel 
Závodník pronese tunelem 1,5kg závaží oběma směry, tam i zpět. 

- Figurína 
Závodník uchopí figurínu Rautekovým úchopem a přemístí ji na určené místo, 
daným způsobem.  (Váha do 10kg) 

- Žebřík 
Závodník přenese a postaví žebřík k opěrné stěně. 

- Přenos závaží 
Závodník přenese 2 ks závaží kategorie D, E (2x1,5kg) F, G (2x1,5kg) ve vzdálenosti 
10m 

- Hammerbox 
Závodník uchopí oběma rukama palici a provede kategorie D,  E 25 úderu F, G 25 
úderů do konstrukce hammerboxu střídavě nahoru a dolů. Poté palici odloží na 
určené místo. 
Váha palice cca 2 kg. 

- Spoj 
Závodník připojí proudnici B na hydrantový nástavec a pokračuje do cíle. 

 
Pořadatel si vyhrazuje právo operativních změn, vynucených nepředvídatelnými 
okolnostmi. 
 
Diskvalifikace závodníka může být za: 

 
- nesportovní chování 
- pomoc druhé osoby 
- nedokončení závodu s předepsanou výstrojí 
- nesplnění (nepřekonání) překážky 
- neuposlechnutí pokynu rozhodčího 

 
Přihlášky:    zasílejte formou e-mailu: 
  SDH Nový Hrozenkov:   TFAn.hrozenkov@seznam.cz 
 
 

Tereza Kocurková  v. r. 
Petr Žárský   v. r. 
Jaromír Tkadleček  v. r. 
 

 

file:///C:/Users/Kulcakova/Desktop/TFA%202022%20NH/TFAn.hrozenkov@seznam.cz

